[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижневартовского Района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
П Р И К А З

от 19.06.2019                                                                                  № 114
г. Нижневартовск

О Порядке организации работы департамента финансов администрации Нижневартовского района по перечислению в бюджеты сельских и городских поселений Нижневартовского района иных межбюджетных трансфертов целевого назначения, источником финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета, средства бюджета автономного округа и средства, предусмотренные на софинансирование из бюджета Нижневартовского района
1. Утвердить Порядок организации работы департамента финансов администрации Нижневартовского района по перечислению в бюджеты сельских и городских поселений Нижневартовского района иных межбюджетных трансфертов целевого назначения, источником финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета, средства бюджета автономного округа и средства, предусмотренные на софинансирование из бюджета Нижневартовского района, согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за выполнением Приказа возложить на начальника управления казначейского исполнения бюджета департамента финансов администрации района С.Л. Кокотееву.
Заместитель
директора департамента                                                                  Ю.А. Нестеренко

	Приложение

к приказу департамента финансов

от «19» июня 2019 г  № 114

Порядок
организации работы департамента финансов администрации Нижневартовского района по перечислению в бюджеты сельских и городских поселений Нижневартовского района иных межбюджетных трансфертов целевого назначения, источником финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета, средства бюджета автономного округа и средства, предусмотренные на софинансирование из бюджета Нижневартовского района
1. Настоящий Порядок устанавливает правила организации работы департамента финансов администрации Нижневартовского района (далее – департамент финансов) по перечислению в бюджеты сельских и городских поселений Нижневартовского района (далее – бюджетов поселений) иных межбюджетных трансфертов целевого назначения, источником финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета, средства бюджета автономного округа и средства, предусмотренные на софинансирование из бюджета Нижневартовского района (далее – иные межбюджетные трансферты).
2. Операции по кассовым выплатам из бюджета Нижневартовского района, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты,  осуществляются в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств бюджетов поселений (под фактическую потребность), после проведения санкционирования предоставленных поселениями платежных поручений.
3. Специалисты департамента финансов района формируют платежное поручение на перечисление иных межбюджетных трансфертов из бюджета Нижневартовского района в бюджет поселений. Платежное поручение формируется на общую сумму, включающую в себя средства федерального, окружного и местного бюджетов, с указанием кода цели.

К платежному поручению прикрепляются сканированные копии документов:

соглашение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов в бюджет поселений,

информация к заявке на кассовый расход (платежных поручений) на перечисление межбюджетных трансфертов в форме субсидий по примерной форме, согласно приложению N 72 к приказу Департамента финансов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30 декабря 2008 года N 247-о "Об утверждении порядка открытия и ведения лицевых счетов Департаментом финансов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры", предоставленная в департамент финансов района поселением.
Платежное поручение направляется в Отделение Федерального казначейства посредством электронного документооборота, после поступления средств на счет, открытый в Управлении Федерального казначейства по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре для учета операций по переданным полномочиям получателя бюджетных средств автономного округа.

4. В целях получения иных межбюджетных трансфертов финансовый орган сельского, городского поселения (далее - получатель бюджетных средств)  направляет в управление казначейского исполнения бюджета департамента финансов администрации района (далее – управление казначейства) посредством электронного обмена с применением цифровой подписи:

- платежное поручение на оплату денежных обязательств на общую сумму, включающую в себя средства федерального, окружного и местного бюджетов, с указанием кода цели;

- документы, подтверждающие принятие бюджетных и денежных обязательств;

- информацию к заявке на кассовый расход (платежных поручений) на перечисление межбюджетных трансфертов в форме субсидий по примерной форме, согласно приложению N 72 к приказу Департамента финансов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30 декабря 2008 года N 247-о "Об утверждении порядка открытия и ведения лицевых счетов Департаментом финансов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры", согласованная с ответственным исполнителем государственной программы округа.

Специалисты департамента финансов осуществляют санкционирование предоставленных платежных поручений. После поступления межбюджетных трансфертов на расчетный счет поселения, специалист департамента финансов направляет платежное поручение на оплату денежных обязательств поселения в отделение Федерального казначейства с прикреплением предоставленных поселением документов.
2